Приложение №1
к приказу ректора МГТУ им. Н.Э. Баумана от «29» мая 2009г. №31-03/664
  с изменениями, внесенными приказом ректора МГТУ им. Н.Э.Баумана от «31» августа 2009г. №31-03/968
   от «21» июня 2016 г. №02.01-03/823

от «19» апреля 2018 г. №02.01-03/535

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР
о выполнении учебной работы на условиях почасовой оплаты
регистр.  №  09.02.14 – 29/______
г. Москва                                                                                                                               «_____» _________________ 20___ г.
                                              (дата регистрации)
   Источник финансирования:                                                                            (по классификатору МГТУ)

	2
	1
	1

     (глава, подраздел, целевая статья, вид расходов)

                                                                            Статья КОСГУ
Работодатель    –    федеральное  государственное   бюджетное   образовательное   учреждение
высшего      образования      «Московский     государственный     технический     университет    имени
  Н.Э.  Баумана     ( национальный  исследовательский  университет ) »      (МГТУ им. Н.Э.Баумана)   ,
                              (наименование структурного подразделения, наделенного правомочиями юридического лица)
именуемый в дальнейшем Университет, в лице    первого  проректора – проректора по  учебной  работе_

                                                                                                                                            (должность, фамилия, имя, отчество руководителя, наделенного

   Падалкина  Бориса  Васильевича   ,  действующего на основании Устава Университета,  Положения  о

              правомочиями  подписания  договора)
Мытищинском  филиале,   доверенности  № 01  от  « 31 » декабря 2023 г.  и  приказа  по  Университету  от
« 16 » ноября 2022 г.  № 02.13 – 03/1524,  с  одной  стороны,  и
_____________________________________________________________________________ _________________________ ____,
                                                                             (фамилия, имя, отчество, ученая степень, ученое звание)
именуемый  в  дальнейшем  Преподаватель,  заключили  настоящий  договор  о  нижеследующем:
1. Преподаватель______________________________________________  ___   ____ принимается на работу
                                                                                                      (фамилия, имя, отчество)
в   Университет   в   Мытищинский  филиал  федерального  государственного  бюджетного  образовательного
 учреждения    высшего   образования    « Московский    государственный    технический   университет   имени
                (полное и сокращенное наименование структурного подразделения в соответствии со структурой Университета, для филиалов и обособленных
Н. Э. Баумана    ( национальный   исследовательский   университет ) »      ( МФ  МГТУ  им. Н.Э. Баумана )
подразделений с указанием их местонахождения)
   Факультет                                                                                                                                     (      - МФ)

   Кафедра  ___________________________ _  ___                                                                 (    _     - МФ)

для  выполнения  учебной  работы  на  условиях  почасовой  оплаты,  в  том  числе:
	чтение лекций
                        _______ час.
	проверка рефератов,
домашних заданий
                          ________час.

	лабораторные занятия,
 семинары
                                     _______ час.
	приём экзамена кандидатского
минимума
                                      ________час.

	упражнения

                        _______ час.
	руководство аспирантами
             ________час.

	консультации

                        _______ час.
	приём зачётов                                 ________час.

	курсовое проектирование
            _______ час.
	приём экзаменов                            _________час.

	дипломное проектирование              _______ час.
	работа в ГАК
             ________час.

	Другие виды работ:                                                                                                                                    час.

всего в объёме ___________    __(___________________________________________________) академ. часов.
                                                      (цифрами)                                                                (прописью)

2. Договор является договором             не  является  совместительством_____              _____________
                                                                                                          (указать: по основной работе, по совместительству или не является совместительством)
3. Вид договора – срочный. Причина заключения срочного договора – выполнение заведомо определенной работы.
4. Срок  действия  договора  с   _____________________   по   __________________________
            (дата)
                                         (дата)
5. Преподаватель ознакомлен и обязуется руководствоваться положениями трудового законодательства,
Уставом МГТУ им. Н.Э. Баумана, Правилами внутреннего трудового распорядка и Правилами внутреннего распорядка обучающихся в МГТУ им. Н.Э. Баумана, Коллективным договором, Положением о защите персональных данных, Положением об оплате труда и другими локальными нормативными актами Университета, выполнять решения ректората, Ученого Совета Университета, научно-учебного комплекса (НУК), факультета, приказы и распоряжения по Университету.
6. Преподаватель обязуется:
6.1 Обеспечивать выполнение указанных в пункте 1 договора обязанностей в соответствии с квалификационными требованиями по должности ________________________________________________________.
                         (наименование  должности)
6.2 Соблюдать Устав и Правила внутреннего трудового распорядка МГТУ им. Н.Э.Баумана.

6.3 Своевременно уведомлять заведующего кафедрой о невозможности по уважительным причинам выполнить работу, предусмотренную трудовым договором.
7. Преподаватель имеет право:
7.1 Выбирать одобренные кафедрой методы и средства обучения, наиболее полно отвечающие его индивидуальным особенностям и обеспечивающие высокое качество учебного процесса.
7.2 Пользоваться бесплатно оборудованием, лабораториями, услугами библиотек, источниками информации, услугами социально-бытовых, лечебных и других структурных подразделений Университета в соответствии с Уставом вуза и Коллективным договором.
7.3 На обязательное социальное страхование в период действия договора.
8. Университет обязуется:
8.1 Создать условия для выполнения обусловленных договором обязанностей в соответствии с Коллективным договором.
8.2 Своевременно информировать Преподавателя о всех изменениях в организации учебного процесса (изменениях учебных планов и объемов нагрузки, расписания занятий, числа студентов и т.д.).
8.3 Обеспечивать условия и охрану труда, предусмотренные действующими нормами и правилами, установленными Коллективным договором.
8.4 Осуществлять обязательное социальное страхование Преподавателя в период действия договора.
9. Университет имеет право:
9.1 Требовать от Преподавателя исполнения им трудовых обязанностей и бережного отношения к имуществу Университета, соблюдения Правил внутреннего трудового распорядка МГТУ им. Н.Э.Баумана.
9.2 Пользоваться другими правами в соответствии с Трудовым кодексом РФ, Уставом Университета и Коллективным договором.
10. Работа выполняется          в  свободное  от  основной  работы  время_________          ______________,
                                                                                    (указать: в часы основной работы или в свободное от основной работы время)
в соответствии с утвержденным в установленном порядке графиком работы, составленным на основании расписания учебных занятий.
11. Оплата  труда  производится  за  фактически  выполненный  Преподавателем  объем  работ  на основании отчетных документов, форма которых устанавливается Университетом, по цене  _____         _         __
                                                                                                                                                                                                                                                                      (цифрами)
(______                ______                              ____                        _______ _      ___)  рублей  за  один  академический  час  в
                                                                         (прописью)
соответствии с приказом ректора Университета, от « 01 » марта 2024г. № 02.01-02/118/2 , устанавливающим размеры  часовых  тарифных  ставок.
12. Договор составлен в двух экземплярах. Один экземпляр хранится в Управлении кадров Университета,
а  другой  -  у Преподавателя.
	РАБОТОДАТЕЛЬ
          ______________________ / Б.В. Падалкин

 МП                   «_____» ____________ 20____г.
	   ПРЕПОДАВАТЕЛЬ

                                          ________________/________________
                                          «_____» ____________ 20____ г.

	Реквизиты структурного подразделения работодателя:
105005, г. Москва, 2-я Бауманская ул., д.5, к.1
Тел. (499) 263-63-91, факс (499) 267-48-44
E-mail: bauman@bmstu.ru
ОКПО 02066434, ОГРН 1027739051779
ИНН/КПП 7701002520/770101001
	паспорт: серия _______№______________  выдан ________________
___________________________________________________________

Прописан по адресу: _________________________________________
___________________________________________________________
Дата рождения: ____________________

Страховое св-во гос. пенс. страхования _________________________
ИНН _____________________________________

Визы:

Управление кадров                                                                                                                                      ___________  ________________  _______Титова  Т.В.
                                                     (дата)                    (подпись)                      (расшифровка подписи)
Учебное управление                                                                                                                                    ___________  ________________  ______Васильев С.Б.

                                                                                                                                                                                                                                               (дата)                    (подпись)                      (расшифровка подписи)
Заведующий кафедрой _____________________                                                                                     ___________  ________________  _________________
  (индекс кафедры)                                                                                                                                                  (дата)                    (подпись)                       (расшифровка подписи)
Один экземпляр трудового договора получил ________________ __________________ ______________________________________
      (дата)
                              (подпись)

(инициалы, фамилия Преподавателя)